
FSC 

MISTO 

_5• l. 

FSCC128t31, 

MI DIARTO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°I49 I FORTALEZA. 21 DE JLJLHO DE 2022 

Estado do Cearã - Municipio de Canindé - Aviso de Licitaço - Prego Eletrônico N°. 044/2022-PE. A Pregoeira do Canindé-CE torn pühlico pars 
conhecimento dos interessados quo, no próximo 22 do juiho do .2022 as lOh (horário do Brasilia), através do eiidereco eletrönico: vwv.bflconipias,org. 
br - "Acesso Identificado no link especifico", em sesso publics por meio do comunicaco via internet, iniciarâ os procedimentos do recebimento dos 
propostas do precos, encen-ando no dia 04 do agosto as 09h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento do propostas. A partir das 0911 (horário do 
Brasilia) do dia 04 de agosto de 2022 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida. a partir das I Oh iniciarñ a formalizaçao do lances e documentos 
de habilitacéo da lieitacao modalidade Pregéo Eletrônico N' 044/2022-PE, cujo objeto é a aquisicão do material porn sinalizaco vertical visando major 
conforto, fluidez e segurança no trârtsito de interesse da Secretaria Municipal de Seguranca POblica e Trânsito Municipal do Municipio de Canindé CE, 
confonne especiflcaçoes contidas no Tornio de Referéncia constante do Anexo I do Edital. o qual encontra-se dispunivel no endereco acirna, no liorário de 
07h30m1n as 13h30m1n. Claudiana de Freitas Alves. A Pregocira. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ma tie Registro tie Precos ' 007/2022 - Prcgao FJerônico/RcgisIru tie 
Precos N GM-PE004/22-SRP. Orgào Gerenciador: Secretaria da Agricultura e Pecuárla. Fornecedor: HF Pocus LTD.\ cncodor do Lote: (.01)110 valor 
global de R$ 2.157.600,00 (dois milhöes cento e cinquenta e sete mll e seiscentos reais). Vigéncia: 12 (doze) mesea. Data de Assinatura: 20 de nsaio de 2022. 
Procedimento Licitatério: Pregao E!etrônico n° GM-PE004122-SRP. Objeto: Registro de Preços. visando futura e eventual contratacSo de pe.ssoa juridica 
para o fornecimento de pecas de reposiçào e accssórios originais C genuinas. e servico de reboquc de intcresse da Prefeitura Municipal de [ndejcdénc 
CE. Assina pelo Or.-ao Gerenciador: Antonio Eduardo Lacerda Pereira Junior - Secretaria de Agricultura e Pecuária; Asina polo Fornecedyt&ffi' 
Pereira do Nascimento. . f- 

f,  
INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULI'URA 

Cr AVISO DE L1C1TAcAO p6 .J 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE \,3. 

Pregao EletrOnico n° 0  '2022 CS .47' 
0 INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins !ucran\ Os, inscrita no C\PY1ob 0 n0  
42.008.329/0001-49, em Fortaleza - CE convoca os interessados para participarem no dia 0808/2022 as 091i00m in do Preg5o EletrOnieo objenvando 
a prestacâo de servicos continuos tie vigilância patrimonial, armada e desarmada, diurna e noturna, confornte condicOes estahelecidas em Edital 
disponivel nos enderecos eletrOnicos: www.institutonsirante.org.br  e www.!icbacoes-e.com.br. em Fortaleza. 21 do julhu do 2022. 

Aline Evarisro BrigidoBaima 
PREGOEIRO 

fl* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - AVISO tie Licitacão. 0 Secrethrio do Trahatho e Desonvolvimenlo Social - STDS da Prefeitura de 
Amontada torna ptTh!ico, para conhccimcnto dos interessados quo no prOximo dia 04 dc Agosto de 2022, as 09h00min. estara abrindo licitaçéo na niodalidade 
Prcgâo ElctrOnico para Registro dc Prccos a' 19.07.01/2022.05/SRP, pars 0 seguintc objeto: Registro de prcços visando flituras c cvcntuais aquisição de 
brinquedos e material permanente, atendendo as demandas da Secretaria do Trabalbo e Desenvolvirnento Social de Amontada-CE. 0 qual cncontra-se na 
integra na Scde da CPL, no horário de 8h00min as I 2h00min e no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ccará, no cndcreco cletrOnico: http:'frnunicipios. 
tce.cc.gov.br/licitacocs. ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 20 de Julho tie 2022. Erasmo Rodrigues de AraOjo Junior Oliveira - Secretário 
do Trabalbo e Desenvolvimento Social - STDS. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -Municlpio de Canindé- Aviso de Licitacão-Tomada de Preços N'. 034/2022-TP. A Presidente da Cotnissto do Licitacão de Csnindè 
- CE torna publico pars conhecimento dos interessados quo, no prOximo dia 08 de Agosto de 2022 as llh. na  sede da Coinissâo de Licitacao da Prefeitura do 
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, lmaculada Conceicao. Canindé - CE, estará realizando licitacao, na modalidade Tomada 
de Precos if 034/2022 - TP, cujo objeto é a contrataço de servicos de engenharia para servico do ampliacao do almoxaritbdo, construção do banheiros 
feminino e masculino e construclo do baias para residuos sOlidos na lnd(istria do Calcados Gonçah'es localizada no Municipio de Canindé/CE, conforme 
especificacoes contidas no Editsl e seus Anexos, Projeto Básico e Composicoes, o qual encontra-se disponivel no endereco acima. no horário de 08h00m1n 
As 1300mjn. Lbs Viejra Martins - Presidente da Comissão de Licitaclo. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graca - Extrato de Julgamento -Fase dc Fropostas de Precos - Tomada tie Preco N'. 04.005/2022-TP. 
A ComissAo Pernianente de LieitaçAo do Municipio de Graca torna püblico o resultado do lulgapiento da fuse de Pruposta do Preços da Tomada de Preeo N' 
04.005/2022- TP, Objeto: contratagâo de empresa pars servicos de recuperacao e rnanutencdo corn patrolagem e inelusao do material (picarra) em diversus 
reehos de estradas vicinais e contraçào de Obras D'artes no Municipio do Graça/CE. ApOs análise das propostas do precos das empresas habilitadas, foi 
declarada vencedora a seguinte empresa: Renova Construcues e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.500.86810001-38. RS 709287,53 (setoCentos C nove 
mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta a trés centavos). A ata estar i disposicJo no setor de licitaçiio, poitanto tica aborto 0 prazo recursal, contorme 
preceima o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N' 8.666/93. Francisco Douglas Cavalca,ite do Oliveira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graca - Termo de llomologacao e Adjiidicacio. A Scnhora Ordenadora do Despesa da Sccrctaria do 
Sa0de do Municipio de Graca - CE, no uso de suas atribuicoes legais e, considermmdo haver a Consissio de Licitacio cumprida todas as exigéncias do 
procedimento de licitacio cujo objeto é a contratacao de empresa pars elaboracio de projeto de engenharia e arquilctura para construcio do novo Hospital 
POblico Municipal. junto a Secretaria de SaOde do Municipio do Graca/CE, vem, homologur e idjudicar o presente processo administrativo de licitacio. flu 
modalidade Tomada de Precos if 07.001/2022 - TP, para quo produza os efeitos legais o juridicos. Assim. no termo da legislacao vigente, fica o presente 
processo Adjudicado e Homologado em favor da licitante Techproj Consuttoria e Projetos FIRELL CNPJ N° 41.595.380 0001-31. coin o valor total global 
de RS 212.692,01 (duzentos e doze mil. seiscentos e noventa e dois reais e urn centavo), Cléncia ao interessado. observando as prescriçdes legais pertinentes. 
GraçaICE, 19 de juiho de 2022. Vanessa Rodrigues tie Paula - Secretiria de Saüde. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceari - Municipio tie Pedra Branca - Aviso de Lieitacio. 0 Municipio de Pedra Branca torna püblico que a partir das 08:00h do dia 21 do 
Julho de 2022 estari disponivel o (adastramento das Propostas de Precos referentes ao Peegao EletrOnico N° 044/2022, cujo objeto versa sobre Registro 
do Precos pars eventuais e futuras contratacOes da prestacAo de servicos a locacio de infraestrutura para eventos, compreendendo apresentacio de shows 
musicais e demais servicos conLforme especificado em anexo, para o atendimnto parcelado, visando a realizacao do festas populares tradicionais e eventOs 
da Administracao Municipal da Prefeitura do Pedra Branca. data do abersura das Propoatas: 03 do agosto do 2022 das 09:3011 as 10:001i. Data da Disputa 
do Precos: 03 de Agosto de 2022 is 10:00 Horas (Horirio do Brasilia-DF). 0 edital poderi ser adquirido nos dias Oteis. das 08:00 is 12:00 e das 14:00 is 
17:00 horas (Horirio local), na Fortunato Silva, s/n, Centro Administrativo Cairio Morales, Pedra Branca/CE, através do Site <https:/bl1.org.br/5  (local do 
realizacio do proglo), <http://Iicitacoes.tco.ce.gov.br> on <www.podrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 20 de Julho de 2022. Join Vieira 
de Souza Neto - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Parsmbu - 0 Presidents da Comisslo Petmanente de Liritsçio. localizada a Travossa Tiradentes N' 30. Centre. tonla psiblico sos 
interessados quo no dia 09/08/2022, is 09h, realizari licitacio de Tomada de PIecos N' 2022.07.21.001 - SEINFRA(Secretaria de tnfraestrutura), cujo 
objeto: Contratacio de empresa pars construcio para execucio do servico do recapearnonto asfilrico e sinalizacio de diversas ruas na zona rural do 
rnurneipio, conforme projeto em trnexo e MAPP 1595, parte mtegrante deste processo. Referido EDETAL poderi ser adquirido no endereço acirna. a partir da 
data desta publicacio, no horirio de cxpcdientc no pOblico, das 08h as 12h, on pclo portal do TCE: http://www.tcc.cc.gov.br  licitacoes. Artur Vallc Pereira. 

*5* *55 *4* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do 1' Adifivo1ao Contrato N' 2021.10.26.021003-SMS. Objeto: gestio. operacionalizacio 
e execuçio das açOes e servicos de saüde das Unidades de Pronto Atemidimeuto'- UPAS. Objetivo: imteidéitcia dos montantes correspondentes :mos valores de 
mnvestmlento previstos pars o objeto. Processo originário: Chamada POblica if (12I.10.26.02-SMS. Valor Total do Aditivo: RS 7.913079.27 (sets mnilhOes. 
novecentos e treze mil. setenta e nove reais e vinte e sete centavos). Sigriatirios: Emerson Diniz Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Sande, e José Jorge Urpia Lima - Presidente do Instituto Naciona! de Tecnologia e Satide - TNTS. Data de assirtatura: 07 do julho de 2022. 


